П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
19.02.2019

 ул. Чаянова, д.11/2, Москва 								     19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Хараидзе К.Г., Востриков Д.В.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Присутствовала депутат Шинкаренко Н.Б., Купрова Е.В., Грецкая М.В.
Присутствовали заместитель главы Управы Тверского района Комиссаров Р.В., Руденко П.С.; заместитель директора ГБУ «Жилищник района Тверской» Гетта С.Н, Бочаров А.Н., Баранов С.
Присутствуют жители района, приглашенные через чаты, созданные на всех благоустраиваемых территориях

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
- ул.Достоевского д.1/21, стр.1. Шлагбаум со стороны ул. Достоевского на въезде в проезд вдоль дома к ул. Селезневской
- Оружейный пер, д. 23, 25с1, 25с1А, 25с1Б, 25с1В («переутвердить»). 2 шлагбаума - на въездах со стороны 1го Тверского-Ямского пер. и ул. Фадеева
- Садовая-Самотечная ул, д. 6с1, 6с2. Шлагбаум со стороны Садовой-Самотечной ул
- 1-я Тверская-Ямская, д.7, 3 шлагбаума и 3е ворот со стороны 1й Брестской улицы

2. О благоустройстве дворовых территорий, установке контейнерных площадок, текущем ремонте дворовых территорий, работах на УДС и прочих работах в рамках финансирования по 849-ПП

ВОПРОС №1.1 «Установка ограждающих устройств по адресу ул.Достоевского д.1/21, стр.1.».
Выступили: Боженов А.Ю.

Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств по адресу ул.Достоевского д.1/21, стр.1.

Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.2 «Установка ограждающих устройств по адресу Оружейный пер, д. 23, 25с1, 25с1А, 25с1Б, 25с1В».
Выступили: Боженов А.Ю.

Предложено:
- Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств по адресу Оружейный пер, д. 23, 25с1, 25с1А, 25с1Б, 25с1В
- Рекомендовать Совету депутатов отменить ранее принятые протокольное решение от 10.04.2014 «Об установке ограждающего устройства на придомовой территории по адресу: Москва, Оружейный пер., д. 23, 25, ул. Фадеева, д.1», решение от 29.08.2017 №79/2017 «О согласовании установки ограждающих устройств по адресу Оружейный пер., д. 25, стр. 1Б» в связи с содержащимися в них недостатками

Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.3 «Установка ограждающих устройств по адресу Садовая-Самотечная ул, д. 6с1, 6с2».
Выступили: Боженов А.Ю.

Предложено:
- Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств по адресу Садовая-Самотечная ул, д. 6с1, 6с2

Решение принято единогласно

ВОПРОС №1.4 «Установка ограждающих устройств по адресу 1-я Тверская-Ямская, д.7».
Выступили: Боженов А.Ю.

Предложено:
- Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств по адресу 1-я Тверская-Ямская, д.7

Решение принято единогласно

ВОПРОС №2 «О благоустройстве дворовых территорий, установке контейнерных площадок, текущем ремонте дворовых территорий, работах на УДС и прочих работах в рамках финансирования по 849-ПП».

Выступили: все присутствующие

Отметили:

Присутствующие подтверждают, что представленные ГБУ «Жилищник района Тверской» альбомы выполнены в соответствии с пожеланиями жителей, согласованы с ними и замечания к ним отсутствуют, за исключением следующих адресов:

· Ул. Палиха д. 7-9 (сквер). По инициативе местных жителей ГБУ Жилищник включил в проект благоустройства обустройство там собачьей площадки, поскольку сквер активно используется для выгула собак. Отдельные жители выступают против. В частности высказываются опасения, что эти действия упростят возможную застройку сквера в будущем. Жители предлагали альтернативные места для размещения собачьей площадки, однако они не могут быть благоустроены в этом году.
· Ул. Новослободская 10, 12, 14. По инициативе жителей дома 10 в альбом включена установка распашных ворот, перекрывающих единственный проезд к дому по адресу Сущевская ул., д. 9. Ранее ворота в указанных местах были демонтированы из-за того, что жители дома 10 закрыли их на навесной замок, лишив дом 9 возможности парковаться во дворе. Жителями дома 10 выдвигались требования организовать альтернативные пути подъезда к дому 9, исключающие проезд по территории дома 10. В частности – по пешеходной зоне возле ТЦ «Дружба», либо через заложенную в настоящий момент арку в доме 9, либо через территорию нежилого здания . Жители дома 9 возражают против установки ворот.

Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать  направление средств на проведение благоустроительных работ дворовых территорий в 2019 году, в рамках выделенного финансирования по постановлению Правительства Москвы от 26.12.12 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» в соответствии с предложениями Управы Тверского района, при выполнении следующих условий:
· По скверу Палиха 7-9 – представить на заседании совета подписи «за» и «против» устройства в сквере площадки для выгула собак. В случае, если подписей против обустройства площадки окажется больше, произвести доработку альбома, исключив устройство площадки в сквере
· [bookmark: _GoBack]По территории Новослободская 10, 12, 14 – попытаться достичь согласия в вопросе установки ворот с собственниками дома по адресу Сущевская ул., д. 9. В случае недостижения согласия – не устанавливать ворота на проезде.

Решение принято единогласно

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

1